
Mairiporã - SP Centro

17 de outubro de 2021 Av. Antônio de Oliveira

Resultados Oficiais
Domingo - Concentração às 08h00 - Largada às 09h00 - Distância 67 Km.

Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  01:58:28 - Média Horária -  33.934 Km/h ELITE MASCULINO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 412 ME Cristian Egídio DA ROSA TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 01:58:28 00:00:00 1 67 33,934

2 279 ME Alan VALÊNCIO MANIEZZO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:01:01 00:02:33 1 67 33,219

3 264 ME Vítor Gustavo SILVESTRE TEIXEIRA BIKE PADRÃO 02:02:01 00:03:33 1 67 32,946

4 267 ME Guilherme Henrique BARCELOS SOARES LEAGUE PRO CYCLING 02:02:07 00:03:39 1 67 32,919

5 275 ME Fernando NASCIMENTO BATISTA LEAGUE PRO CYCLING 02:04:23 00:05:55 1 67 32,319

6 438 ME Antônio Luan NASCIMENTO DA MATTA TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:05:42 00:07:14 1 67 31,981

7 417 ME Josimar OLIVEIRA DO SACRAMENTO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:06:21 00:07:53 1 67 31,816

8 259 ME Eduardo Luís SILVA JÚNIOR AVULSO 02:11:29 00:13:01 1 67 30,574

9 244 ME Fábio XAVIER DOS SANTOS TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:12:52 00:14:24 1 67 30,256

10 266 ME Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 02:13:06 00:14:38 1 67 30,203

11 914 ME Fernando SANTOS SILVA UNINOVE - UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO 02:15:25 00:16:57 1 67 29,686

12 269 ME Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 02:12:11 00:13:43 1 67 30,412

13 246 ME Gabriel GRAÇA ALEXANDRE ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:17:29 00:19:01 1 67 29,240

14 247 ME Eliel DOS ANJOS RIBEIRO ADF - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA FACEX 02:19:28 00:21:00 1 67 28,824

15 444 ME Wander Sérgio SILVA MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:19:54 00:21:26 1 67 28,735

16 443 ME Vítor Hugo ESTEVINHO MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:48:36 00:50:08 1 67 23,843

17 261 ME Kenneth MAC SOARES AVULSO 03:01:34 01:03:06 1 67 22,141

18 254 ME Alfredo NAOKAZU MIOSHI AVULSO 03:22:58 01:24:30 1 67 19,806

DNF 265 ME Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES - - - - -

DNF 277 ME Gabriel CANOVA SILVA LEAGUE PRO CYCLING - - - - -

DNF 891 ME Rogério SANTIAGO SILVA AVULSO - - - - -

DNS 241 ME Marcel DI BEO DOS SANTOS QUIRINO AVULSO - - - - -

DNS 243 MJ Felipe DA CUNHA VÍTOR AVULSO - - - - -

DNS 278 ME Márcio FERREIRA BIGAI TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:48:55 - Média Horária -  23.799 Km/h ELITE FEMININO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 239 WE Ana Paula VECCHETE MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:48:55 00:00:00 1 67 23,799

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  01:58:27 - Média Horária -  33.938 Km/h SUB 23 MASCULINO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 856 MU Marcos Levy NASCIMENTO DA MATTA* TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 01:58:27 00:00:00 1 67 33,938

2 824 MU Pedro FIGUEIREDO DE LEME* INDAIATUBA CYCLYNG TEAM 02:02:35 00:04:08 1 67 32,794

3 849 MU Vinícius SOUZA MELO* AVULSO 02:04:40 00:06:13 1 67 32,246

4 830 MU Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BRC - BAHIA ROAD CYCLING 02:07:41 00:09:14 1 67 31,484

5 868 MU Gabriel RODRIGUES BRAZ* EDU ULTRA TEAM 02:34:51 00:36:24 1 67 25,961

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:13:41 - Média Horária -  30.071 Km/h JUVENIL MASCULINO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 495 MJU Guilherme ASSIS MOREIRA LINO BM BIKERS 02:13:41 00:00:00 1 67 30,071

2 494 MJU Lucas DELGADO REZENDE AVULSO 02:15:28 00:01:47 1 67 29,675

3 497 MJU Cássio DA SILVA DINIZ STAN/MOREINVEST/MEIO KILO 02:23:56 00:10:15 1 67 27,930

4 500 MJU Fernando TOSHIO ITO AVULSO 02:45:38 00:31:57 1 67 24,270

5 499 MJU Guilherme CARVALHO VILLARES TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:57:20 00:43:39 1 67 22,669

6 498 MJU Arthur ALBUQUERQUE VIEIRA AVULSO 03:06:00 00:52:19 1 67 21,613

DSQ 35 MJU Kauwan Leandro SANTIAGO RONG AVULSO 02:45:08 00:31:27 1 67 24,344

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:06:11 - Média Horária -  31.858 Km/h JÚNIOR MASCULINO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 445 MJ Gustavo CAMANHO COSTA RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM 02:06:11 00:00:00 1 67 31,858

2 492 MJ Abner Gustavo DE SOUZA RIBEIRO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 02:15:12 00:09:01 1 67 29,734

3 895 MJ Renan NASCIMENTO DE PAULA MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:19:15 00:13:04 1 67 28,869

4 450 MJ Luís Guilherme RODRIGUES MARIANO AVULSO 02:29:35 00:23:24 1 67 26,875

5 449 MJ Lucas JARRA VIEIRA TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:30:01 00:23:50 1 67 26,797

DSQ 448 MJU Cauã DE SOUZA MELO ARENA BIKE SHOP/CICLO TRILHA 02:16:56 00:10:45 1 67 29,357

DNS 493 MJ Gustavo DE SOUZA RIBEIRO AVULSO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:05:58 - Média Horária -  31.913 Km/h SUB 30
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 875 MU30 Pedro Henrique RABELO MARTINS PEREIRA AVULSO 02:05:58 00:00:00 1 67 31,913

2 871 MU30 Renan Gabriel DO COUTO MARTINS AVULSO 02:13:38 00:07:40 1 67 30,082

3 889 MU30 Nathan Cesário DA SILVA AVULSO 02:23:45 00:17:47 1 67 27,965

4 878 MU30 Nicolas DE MELO PEDROSO AVULSO 02:23:48 00:17:50 1 67 27,955

5 892 MU30 Marcos Aurélio GARCIA AVULSO 02:25:45 00:19:47 1 67 27,581

6 870 MU30 André MARQUES CATEL AVULSO 02:26:00 00:20:02 1 67 27,534

DNF 882 MU30 Anderson Lucas GUTIERREZ KITTELSEN AVULSO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:07:01 - Média Horária -  31.649 Km/h MASTER A1
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 523 MA1 Danilo Ângelo NOGUEIRA RODRIGUES ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:07:01 00:00:00 1 67 31,649

2 520 MA1 Fernando RIBEIRO DE SOUZA LIGA DE CICLISMO SOROCABANA 02:14:23 00:07:22 1 67 29,914

3 510 MA1 Rômulo César BERGANZINI AVULSO 02:14:34 00:07:33 1 67 29,874

4 532 MA1 José Antônio SILVA KAYZER JP CICLISMO 02:28:43 00:21:42 1 67 27,031

5 517 MA1 Alexandre Arnaldo DE AGUIAR TEAM SERV BIKE 02:31:05 00:24:04 1 67 26,608

DNF 512 MA1 Gustavo ZANOLLO ZARDI AVULSO - - - - -

DNF 896 MA1 Dênis GLAUBER AVULSO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:08:07 - Média Horária -  31.378 Km/h MASTER A2
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 538 MA2 Pedro Caetano CÉSAR JÚNIOR ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:08:07 00:00:00 1 67 31,378

2 810 MA2 Abel Jessé DA COSTA AVULSO 02:13:22 00:05:15 1 67 30,142

3 821 MA2 Luiz Augusto BUHNEMANN AVULSO 02:54:17 00:46:10 1 67 23,066

4 536 MA2 Leonardo JÚNIOR NOGUEIRA AVULSO 03:11:25 01:03:18 1 67 21,001

5 535 MA2 Gustavo CARPI AVULSO 03:17:49 01:09:42 1 67 20,322

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:16:26 - Média Horária -  29.465 Km/h MASTER B1
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 649 MB1 Antônio Marcos CARNEIRO DE CAMPOS PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO 02:16:26 00:00:00 1 67 29,465

2 686 MB1 Fábio Augusto BONINI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:35:41 00:19:15 1 67 25,822

DNF 614 MB1 Arthur FULOP PONTENOVA AVULSO - - - - -

DNF 687 MB1 Antônio Jorge PEREIRA TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES - - - - -

DNS 644 MB1 Vagner DE MEDEIROS MOREIRA AVULSO - - - - -

DNS 646 MB1 Gustavo DONÁ MACHADO ESCALERA CC - - - - -

DNS 685 MB1 Kleber GRUNERWALD AVULSO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:06:36 - Média Horária -  31.754 Km/h MASTER B2
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 898 MB2 Vanderlei PESSOA AVULSO 02:06:36 00:00:00 1 67 31,754

2 598 MB2 José Diogenes FERNANDES DE ARAÚJO TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:09:17 00:02:41 1 67 31,094

3 690 MB2 William Renato DE FREITAS ROCHA ADRIANA LOBO TREINAMENTO 02:28:20 00:21:44 1 67 27,101

4 734 MB2 Alexandre DE OLIVEIRA COSTA AVULSO 02:44:01 00:37:25 1 67 24,510

5 689 MB2 Marcelo DE OLIVEIRA FERREIRA AVULSO 03:28:36 01:22:00 1 67 19,271

DNS 595 MB2 Fernando AVULSO - - - - -

DNS 596 MB2 Moisés SILVA GOMES AVULSO - - - - -

DNS 692 MB2 Wanderley PESSOA DE MELO PEDAL POWER - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:25:00 - Média Horária -  27.724 Km/h MASTER C1
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 695 MC1 Cláudio Antônio PALAMARTCHUK AVULSO 02:25:00 00:00:00 1 67 27,724

2 694 MC1 Sandro Augusto CATEL LIGA DE CICLISMO SOROCABANA 02:32:30 00:07:30 1 67 26,361

3 693 MC1 Lisias Estevan ARAKAKI AVULSO 03:04:33 00:39:33 1 67 21,783

DNS 696 MC1 José Eduardo BAYEUX AVULSO - - - - -

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  0 Volta - 00 Km - Tempo do Vencedor -  00:00:00 - Média Horária -  00.000 Km/h MASTER C2
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

DNF 698 MC2 Élcio ALEXANDRE ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 00:00:00 00:00:00 0 0

DNS 697 MC2 Luís Carlos MATILDES HENRIQUE STARTUTA SEGUROS 00:00:00 00:00:00 0 0

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  04:30:51 - Média Horária -  14.842 Km/h MASTER D1
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 75 MD1 Miguel NAZIB MOUSSA AVULSO 04:30:51 00:00:00 1 67 14,842

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:53:53 - Média Horária -  23.119 Km/h MASTER D2
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 699 MD2 Nivaldo SANTANA DE ABREU TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:53:53 00:00:00 1 67 23,119

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  04:41:21 - Média Horária -  14.288 Km/h MASTER C FEMININO
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 125 WMC Margarida DOS SANTOS AVULSA 04:41:21 00:00:00 1 67 14,288

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:27:19 - Média Horária -  27.288 Km/h MTB
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 735 MTB Francisco DAS CHAGAS PEREIRA LEITE TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:27:19 00:00:00 1 67 27,288

2 700 MTB Raphael YOSHIDA AVULSO 02:27:26 00:00:07 1 67 27,267

3 733 MTB Osvaldo José DOS SANTOS AVULSO 02:27:49 00:00:30 1 67 27,196

4 740 MTB Tiago Ângelo DE AZEVEDO AVULSO 02:28:14 00:00:55 1 67 27,119

5 751 MTB Rafael PRADO DE GODOI RAFAEL GODOI TEAM 02:29:54 00:02:35 1 67 26,818

6 736 MTB Osimar BERTINO DA SILVA AVULSO 02:36:12 00:08:53 1 67 25,736

7 748 MTB Sidney GRITTI NETO AVULSO 02:41:09 00:13:50 1 67 24,946

8 742 MTB Danilo JABUR MADUREIRA AVULSO 02:47:11 00:19:52 1 67 24,045

9 763 MTB Alceu FLOCHAT TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:53:38 00:26:19 1 67 23,152

10 741 MTB Antônio Francisco DE SOUZA OLIVEIRA AVULSO 03:07:50 00:40:31 1 67 21,402

11 749 MTB Roberto SILVIANO DA SILVA AVULSO 03:15:49 00:48:30 1 67 20,529

12 141 MTB Luciano BEZERRA PEREIRA AVULSO 03:48:34 01:21:15 1 67 17,588

13 739 MTB Celso SILVA DO PRADO AVULSO 03:52:06 01:24:47 1 67 17,320

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



Distância -  1 Volta - 67 Km - Tempo do Vencedor -  02:58:27 - Média Horária -  33.938 Km/h GERAL
Pos. Nº. Cat. Nome Equipe/Patrocínio Tempo Diferença Voltas Km Média

1 856 MU Marcos Levy NASCIMENTO DA MATTA* TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 01:58:27 00:00:00 1 67 33,938

2 412 ME Cristian Egídio DA ROSA TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 01:58:28 00:00:01 1 67 33,934

3 279 ME Alan VALÊNCIO MANIEZZO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:01:01 00:02:34 1 67 33,219

4 264 ME Vítor Gustavo SILVESTRE TEIXEIRA BIKE PADRÃO 02:02:01 00:03:34 1 67 32,946

5 267 ME Guilherme Henrique BARCELOS SOARES LEAGUE PRO CYCLING 02:02:07 00:03:40 1 67 32,919

6 824 MU Pedro FIGUEIREDO DE LEME* INDAIATUBA CYCLYNG TEAM 02:02:35 00:04:08 1 67 32,794

7 275 ME Fernando NASCIMENTO BATISTA LEAGUE PRO CYCLING 02:04:23 00:05:56 1 67 32,319

8 849 MU Vinícius SOUZA MELO* AVULSO 02:04:40 00:06:13 1 67 32,246

9 438 ME Antônio Luan NASCIMENTO DA MATTA TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:05:42 00:07:15 1 67 31,981

10 875 MU30 Pedro Henrique RABELO MARTINS PEREIRA AVULSO 02:05:58 00:07:31 1 67 31,913

11 445 MJ Gustavo CAMANHO COSTA RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM 02:06:11 00:07:44 1 67 31,858

12 417 ME Josimar OLIVEIRA DO SACRAMENTO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 02:06:21 00:07:54 1 67 31,816

13 898 MB2 Vanderlei PESSOA AVULSO 02:06:36 00:08:09 1 67 31,754

14 523 MA1 Danilo Ângelo NOGUEIRA RODRIGUES ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:07:01 00:08:34 1 67 31,649

15 830 MU Rafael RIZZO PELLEGRINI FREITAS* BRC - BAHIA ROAD CYCLING 02:07:41 00:09:14 1 67 31,484

16 538 MA2 Pedro Caetano CÉSAR JÚNIOR ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:08:07 00:09:40 1 67 31,378

17 598 MB2 José Diogenes FERNANDES DE ARAÚJO TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:09:17 00:10:50 1 67 31,094

18 259 ME Eduardo Luís SILVA JÚNIOR AVULSO 02:11:29 00:13:02 1 67 30,574

19 244 ME Fábio XAVIER DOS SANTOS TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:12:52 00:14:25 1 67 30,256

20 266 ME Iago Toni MARINELLI MEMORIAL/SANTOS/FUPES 02:13:06 00:14:39 1 67 30,203

21 810 MA2 Abel Jessé DA COSTA AVULSO 02:13:22 00:14:55 1 67 30,142

22 871 MU30 Renan Gabriel DO COUTO MARTINS AVULSO 02:13:38 00:15:11 1 67 30,082

23 495 MJU Guilherme ASSIS MOREIRA LINO BM BIKERS 02:13:41 00:15:14 1 67 30,071

24 520 MA1 Fernando RIBEIRO DE SOUZA LIGA DE CICLISMO SOROCABANA 02:14:23 00:15:56 1 67 29,914

25 510 MA1 Rômulo César BERGANZINI AVULSO 02:14:34 00:16:07 1 67 29,874

26 492 MJ Abner Gustavo DE SOUZA RIBEIRO SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 02:15:12 00:16:45 1 67 29,734

27 914 ME Fernando SANTOS SILVA UNINOVE - UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO 02:15:25 00:16:58 1 67 29,686

28 494 MJU Lucas DELGADO REZENDE AVULSO 02:15:28 00:17:01 1 67 29,675

29 269 ME Alison FERREIRA DE SOUZA LEAGUE PRO CYCLING 02:12:11 00:13:44 1 67 30,412

30 649 MB1 Antônio Marcos CARNEIRO DE CAMPOS PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO 02:16:26 00:17:59 1 67 29,465

31 246 ME Gabriel GRAÇA ALEXANDRE ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA 02:17:29 00:19:02 1 67 29,240

Colégio de Comissários
Luiz Fernando NASCIMENTO VASCONCELLOS www.fpciclismo.org.br



32 895 MJ Renan NASCIMENTO DE PAULA MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:19:15 00:20:48 1 67 28,869

33 247 ME Eliel DOS ANJOS RIBEIRO ADF - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA FACEX 02:19:28 00:21:01 1 67 28,824

34 444 ME Wander Sérgio SILVA MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:19:54 00:21:27 1 67 28,735

35 889 MU30 Nathan Cesário DA SILVA AVULSO 02:23:45 00:25:18 1 67 27,965

36 878 MU30 Nicolas DE MELO PEDROSO AVULSO 02:23:48 00:25:21 1 67 27,955

37 497 MJU Cássio DA SILVA DINIZ STAN/MOREINVEST/MEIO KILO 02:23:56 00:25:29 1 67 27,930

38 695 MC1 Cláudio Antônio PALAMARTCHUK AVULSO 02:25:00 00:26:33 1 67 27,724

39 892 MU30 Marcos Aurélio GARCIA AVULSO 02:25:45 00:27:18 1 67 27,581

40 870 MU30 André MARQUES CATEL AVULSO 02:26:00 00:27:33 1 67 27,534

41 735 MTB Francisco DAS CHAGAS PEREIRA LEITE TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:27:19 00:28:52 1 67 27,288

42 700 MTB Raphael YOSHIDA AVULSO 02:27:26 00:28:59 1 67 27,267

43 733 MTB Osvaldo José DOS SANTOS AVULSO 02:27:49 00:29:22 1 67 27,196

44 740 MTB Tiago Ângelo DE AZEVEDO AVULSO 02:28:14 00:29:47 1 67 27,119

45 690 MB2 William Renato DE FREITAS ROCHA ADRIANA LOBO TREINAMENTO 02:28:20 00:29:53 1 67 27,101

46 532 MA1 José Antônio SILVA KAYZER JP CICLISMO 02:28:43 00:30:16 1 67 27,031

47 450 MJ Luís Guilherme RODRIGUES MARIANO AVULSO 02:29:35 00:31:08 1 67 26,875

48 751 MTB Rafael PRADO DE GODOI RAFAEL GODOI TEAM 02:29:54 00:31:27 1 67 26,818

49 449 MJ Lucas JARRA VIEIRA TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:30:01 00:31:34 1 67 26,797

50 517 MA1 Alexandre Arnaldo DE AGUIAR TEAM SERV BIKE 02:31:05 00:32:38 1 67 26,608

51 694 MC1 Sandro Augusto CATEL LIGA DE CICLISMO SOROCABANA 02:32:30 00:34:03 1 67 26,361

52 868 MU Gabriel RODRIGUES BRAZ* EDU ULTRA TEAM 02:34:51 00:36:24 1 67 25,961

53 686 MB1 Fábio Augusto BONINI TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:35:41 00:37:14 1 67 25,822

54 736 MTB Osimar BERTINO DA SILVA AVULSO 02:36:12 00:37:45 1 67 25,736

55 748 MTB Sidney GRITTI NETO AVULSO 02:41:09 00:42:42 1 67 24,946

56 734 MB2 Alexandre DE OLIVEIRA COSTA AVULSO 02:44:01 00:45:34 1 67 24,510

57 500 MJU Fernando TOSHIO ITO AVULSO 02:45:38 00:47:11 1 67 24,270

58 742 MTB Danilo JABUR MADUREIRA AVULSO 02:47:11 00:48:44 1 67 24,045

59 443 ME Vítor Hugo ESTEVINHO MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:48:36 00:50:09 1 67 23,843

60 239 WE Ana Paula VECCHETE MAZZA/TOREL/SÃO BERNARDO DO CAMPO/TEAM PERSONAL/VHE PRO 02:48:55 00:50:28 1 67 23,799

61 763 MTB Alceu FLOCHAT TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:53:38 00:55:11 1 67 23,152

62 699 MD2 Nivaldo SANTANA DE ABREU TEAM MACIEIRA/DAMOL MOLAS/NEW IMPLANTES 02:53:53 00:55:26 1 67 23,119

63 821 MA2 Luiz Augusto BUHNEMANN AVULSO 02:54:17 00:55:50 1 67 23,066

64 499 MJU Guilherme CARVALHO VILLARES TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES 02:57:20 00:58:53 1 67 22,669
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65 261 ME Kenneth MAC SOARES AVULSO 03:01:34 01:03:07 1 67 22,141

66 693 MC1 Lisias Estevan ARAKAKI AVULSO 03:04:33 01:06:06 1 67 21,783

67 498 MJU Arthur ALBUQUERQUE VIEIRA AVULSO 03:06:00 01:07:33 1 67 21,613

68 741 MTB Antônio Francisco DE SOUZA OLIVEIRA AVULSO 03:07:50 01:09:23 1 67 21,402

69 536 MA2 Leonardo JÚNIOR NOGUEIRA AVULSO 03:11:25 01:12:58 1 67 21,001

70 749 MTB Roberto SILVIANO DA SILVA AVULSO 03:15:49 01:17:22 1 67 20,529

71 535 MA2 Gustavo CARPI AVULSO 03:17:49 01:19:22 1 67 20,322

72 254 ME Alfredo NAOKAZU MIOSHI AVULSO 03:22:58 01:24:31 1 67 19,806

73 689 MB2 Marcelo DE OLIVEIRA FERREIRA AVULSO 03:28:36 01:30:09 1 67 19,271

74 141 MTB Luciano BEZERRA PEREIRA AVULSO 03:48:34 01:50:07 1 67 17,588

75 739 MTB Celso SILVA DO PRADO AVULSO 03:52:06 01:53:39 1 67 17,320

76 75 MD1 Miguel NAZIB MOUSSA AVULSO 04:30:51 02:32:24 1 67 14,842

77 125 WMC Margarida DOS SANTOS AVULSA 04:41:21 02:42:54 1 67 14,288

DNF 265 ME Kléber RAMOS DA SILVA MEMORIAL/SANTOS/FUPES - - - - -

DNF 277 ME Gabriel CANOVA SILVA LEAGUE PRO CYCLING - - - - -

DNF 512 MA1 Gustavo ZANOLLO ZARDI AVULSO - - - - -

DNF 614 MB1 Arthur FULOP PONTENOVA AVULSO - - - - -

DNF 687 MB1 Antônio Jorge PEREIRA TIME JUNDIAÍ DE CICLISMO/FIRST BIKES - - - - -

DNF 698 MC2 Élcio ALEXANDRE ACICLI - ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DE ITAPETININGA - - - - -

DNF 882 MU30 Anderson Lucas GUTIERREZ KITTELSEN AVULSO - - - - -

DNF 891 ME Rogério SANTIAGO SILVA AVULSO - - - - -

DNF 896 MA1 Dênis GLAUBER AVULSO - - - - -

DSQ 35 MJU Kauwan Leandro SANTIAGO RONG AVULSO 02:45:08 00:46:41 1 67 24,344

DSQ 448 MJU Cauã DE SOUZA MELO ARENA BIKE SHOP/CICLO TRILHA 02:16:56 00:18:29 1 67 29,357

DNS 241 ME Marcel DI BEO DOS SANTOS QUIRINO AVULSO - - - - -

DNS 243 MJ Felipe DA CUNHA VÍTOR AVULSO - - - - -

DNS 493 MJ Gustavo DE SOUZA RIBEIRO AVULSO - - - - -

DNS 595 MB2 Fernando AVULSO - - - - -

DNS 596 MB2 Moisés SILVA GOMES AVULSO - - - - -

DNS 644 MB1 Vagner DE MEDEIROS MOREIRA AVULSO - - - - -

DNS 646 MB1 Gustavo DONÁ MACHADO ESCALERA CC - - - - -

DNS 685 MB1 Kleber GRUNERWALD AVULSO - - - - -

DNS 692 MB2 Wanderley PESSOA DE MELO PEDAL POWER - - - - -
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DNS 696 MC1 José Eduardo BAYEUX AVULSO - - - - -

DNS 697 MC2 Luís Carlos MATILDES HENRIQUE STARTUTA SEGUROS - - - - -

DNS 278 ME Márcio FERREIRA BIGAI TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - - - - -

* - Sub 23

DNS - Não Largou (Did Not Start)

DNF - Não terminou (Did Not Finish)

DSQ - Desclassificado

REL - Relegado
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